
令和２年４月７日

保護者 様

京都府立農芸高等学校
校 長 長谷川 清隆

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る臨時休業について（当面の予定）

平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、すでに報道されておりますように、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、

本校におきましても、下記のとおり臨時休業の措置を行います。
つきましては、御理解を賜りますようよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業期間
令和２年４月13日(月)から５月６日(水)まで

２ 当面の予定
(1)次の行事は予定通り実施します。

４月８日(水) 第１学期始業式、入寮式、教科書販売（２・３年生）
４月９日(木) 入学式、入寮式（新入生）

(2)予定変更
４月10日(金) 休業期間中の連絡や学習課題を配布します。

詳細は始業式・入学式時に連絡しますが、学年ごとの時差登校
とします。

３ 入寮について
(1)新入生

入寮式後に入寮説明と荷物搬入は行い、寮には宿泊せずに帰宅いただきます。
なお、翌日の登校日は午後とします。

(2)２・３年生
４月７日(火)は宿泊し、翌日の入寮式後は一斉帰省とします。

４ 登校日について
学年ごとに休業期間中に登校日を設定します。詳細は４月10日の登校日に連絡し

ます。

５ 留意点
(1) 臨時休業期間中は、引き続き生徒の不要不急の外出を避けるなど、感染防止へ
のご指導をお願いします。

(2) 指示された登校日においても、発熱があるときなどは無理な登校は控えていた
だき、必ず学校に御連絡ください。

６ その他
今後の感染状況等により、予定が変更されることがありますので、学校からの連絡

には十分御留意ください。最新情報については下記の学校ホームページ及びツイッタ
ーにて発信させていただきます。適宜閲覧していただきますようお願いいたします。
(学校ホームページ及びツイッターが閲覧できない場合は、学校までお電話にてお問
い合わせください。)
○ホームページ：http://www.kyoto-be.ne.jp/nougei-hs/mt/
○ツイッター：https://twitter.com/nougei_hs
○電話：0771-65-0013（月～金 8:30～17:00）


